
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Σύσταση Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Δήμου Προσοτσάνης με την επωνυμία 
«Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευ-
σης ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ».

2	 Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αχαρνών με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

3	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1623/Π05/7/ 
00049/Α/15.11.2019 (Β’ 4703) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, επέν-
δυσης της εταιρείας «ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΙΚΕ» με δ.τ. 
«TRIANTAFYLLOY P.C.», για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4	 Τροποποποίηση της υπ’ αρ. 692/27521/18-06-2024 
(Β’ 3674) απόφασης, ως προς τη νυχτερινή εργα-
σία των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Καθαριότη-
τας, Ανακύκλωσης και Στόλου οχημάτων του Δή-
μου Κορδελιού - Εύοσμου.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.108707	 (1)

Σύσταση Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Δήμου Προσοτσάνης με την επωνυμία 
«Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευ-
σης ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 109, 280 και 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 1 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια 
την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύ-
σεως» (Α’ 191), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του 
άρθρου 8 του ν. 2839/2000 (Α’ 96), αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 1 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 348 του ν. 4512/2018 (Α’ 5). 

3. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 «Στρα-
τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

5. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Σ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

6. Τα άρθρα 29 και 31 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

10. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

11. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6086

61897

06.11.2024 11:41:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61898 Τεύχος B’ 6086/05.11.2024

Κωνσταντίνου στην θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

12. Την υπό στοιχεία 86921/ΕΓΚ.1160/11.10.2023 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών αναφορικά με την κα-

τάργηση των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

13. Την υπό στοιχεία 107414/ΕΓΚ.1303/13.12.2023 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με διευκρινίσεις 

ως προς τη μη υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 5056/2023 

των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 

(ΔΕΥΑ).

14. Την υπό στοιχεία 4835/ΕΓΚ.43/16.1.2024 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών.

15. Την οικονομοτεχνική μελέτη για τη σύσταση της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου 

Προσοτσάνης.

16. Το υπ’ αρ. 14392/17.9.2024 έγγραφο του Δήμου 

Προσοτσάνης, με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία 

μας η υπ’ αρ. 176/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Προσοτσάνης «Σύσταση νέας Δημοτικής Επιχείρη-

σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Προσοτσάνης».

17. Το υπ’ αρ. 15704/8.10.2024 έγγραφο του Δήμου 

Προσοτσάνης, με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία 

μας η υπ’ αρ. 197/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Προσοτσάνης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 176/2024 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου “Σύσταση νέας 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Προ-

σοτσάνης”».

18. Την υπ’  αρ. 15457/3.10.2024 σχετική σύμφωνη 

γνώμη του Δημάρχου Προσοτσάνης για τη σύσταση 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 

Προσοτσάνης.

19. Την υπ’ αρ. 16040/14.10.2024 απόφαση του Δη-

μάρχου Προσοτσάνης, αναφορικά με την έγκριση της 

πολυετούς δαπάνης και τη δέσμευση πίστωσης συνο-

λικού ποσού 184.800,00€ στον Κ.Α. 10/7517.01 «Κατα-

βολή Κεφαλαίου σύστασης ΔΕΥΑ Προσοτσάνης», του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025. 

20. Την υπ’ αρ. 16043/14.10.2024 βεβαίωση πολυε-

τούς υποχρέωσης, του Προϊσταμένου Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Προσοτσάνης, σύμφωνα με την 

οποία θα εγγραφεί πίστωση ύψους 184.800,00 € στον 

Κ.Α. 10/7517.01 «Καταβολή Κεφαλαίου σύστασης ΔΕΥΑ 

Προσοτσάνης», του προϋπολογισμό οικονομικού έτους 

2025, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 176/13.09.2024 (ΑΔΑ: Ψ8Α-

ΒΩΞΖ-ΖΟΕ) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Προ-

σοτσάνης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 197/2024 

(ΑΔΑ: 62ΤΡΩΞΖ-8ΝΗ) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Προσοτσάνης, με τις οποίες, ύστερα από σύνταξη 

οικονομοτεχνικής μελέτης, αποφασίσθηκε η σύσταση 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 

(Δ.Ε.Υ.Α.) Προσοτσάνης, ως ακολούθως:

Άρθρο 1 

ΣΥΣΤΑΣΗ - ΣΚΟΠΟΣ

1. Συνιστάται στον Δήμο Προσοτσάνης Επιχείρηση 

Ύδρευσης και Αποχέτευσης με την επωνυμία «Δημοτική 

Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 

και συντομογραφικά (Δ.Ε.Υ.Α. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ).
2. Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ είναι νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου 
με κοινωφελή χαρακτήρα και διέπεται ως προς τη διοί-
κηση, οργάνωση, εκτέλεση, λειτουργία και συντήρηση 
των έργων της αρμοδιότητας της καθώς και τις πηγές 
χρηματοδότησης της από τις διατάξεις του ν. 1069/1980, 
«Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσε-
ως και Αποχετεύσεως». Για τα λοιπά θέματα εφαρμόζο-
νται οι διατάξεις του ν. 3463/2006 και του ν. 3852/2010 
και οι κανόνες της ιδιωτικής οικονομίας (άρθρο 1 παρ. 1 
ν. 1069/1980).

3. Η Δ.Ε.Υ.Α., εντός της περιοχής αρμοδιότητάς της, 
είναι υπεύθυνη για:

α) Tην παραγωγή και διανομή στους καταναλωτές του 
προϊόντος που καλείται «νερό ανθρώπινης κατανάλω-
σης», όπως αυτό ορίζεται στην ισχύουσα νομοθεσία,

β) τη συλλογή των λυμάτων από τους εγκεκριμένους 
καταναλωτές του οικείου ή των οικείων Δήμων και την 
παραγωγή του προϊόντος που καλείται «Επεξεργασμένα 
αστικά λύματα, κατάλληλα για ασφαλή διάθεση στο περι-
βάλλον», όπως αυτό ορίζεται στην ισχύουσα νομοθεσία,

γ) τη μελέτη, κατασκευή, συντήρηση, εκμετάλλευση, 

διοίκηση και λειτουργία των έργων υδροληψίας, έργων 

επεξεργασίας νερού, δικτύων μεταφοράς νερού, δικτύων 

διανομής ύδρευσης, δικτύων αποχέτευσης ακάθαρτων 

και ομβρίων υδάτων, μονάδων επεξεργασίας αστικών 

υγρών αποβλήτων, διατάξεων διάθεσης του προϊόντος 

της περίπτωσης β’, καθώς και μονάδων επεξεργασίας και 

διάθεσης του υπολείμματος των ανωτέρω διαδικασιών 

επεξεργασίας της περιοχής αρμοδιότητάς τους (παρ. 3 

του άρθρου 1 του ν. 1069/1980, όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 1 του ν. 4483/2017).

Άρθρο 2 
ΕΔΡΑ - ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ

1. Έδρα της Δημοτικής Επιχείρησης είναι η Δημοτική 
Ενότητα Προσοτσάνης του Δήμου.

2. Η περιοχή αρμοδιότητας της επιχείρησης είναι η 
διοικητική περιφέρεια του Δήμου Προσοτσάνης όπως 
αυτός έχει προκύψει από την περ. 9.α.4 της παρ. 2 του 
άρθρου 1 του ν. 3852/2010 και ως εκ τούτου περιλαμβά-
νει όλους ανεξαιρέτως τους οικισμούς των Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου Προσοτσάνης.

3. Για την εξυπηρέτηση του σκοπού επιτρέπεται να 
ιδρύονται υποκαταστήματα με ανάλογη απόφαση του 
Δ.Σ. της Επιχείρησης.

Άρθρο 3 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

1. Η Επιχείρηση διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο, 
μέλη του οποίου είναι ο Δήμαρχος, δημοτικοί σύμβουλοι, 
κάτοικοι και δημότες του δήμου. Στο διοικητικό συμ-
βούλιο συμμετέχει και εκπρόσωπος των εργαζομένων 
της επιχείρησης, αν αυτή απασχολεί περισσότερους από 
είκοσι εργαζόμενους. 

Η ΔΕΥΑ που συνιστάται σε έναν (1) Δήμο διοικείται από 

ενδεκαμελές διοικητικό συμβούλιο, το οποίο ορίζεται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61899Τεύχος B’ 6086/05.11.2024

από το Δημοτικό Συμβούλιο με τους αναπληρωτές του 

και αποτελείται από τον Δήμαρχο, ή τον οριζόμενο από 

αυτόν σύμβουλο, ως Πρόεδρο και έξι (6) ακόμη αιρε-

τούς εκπροσώπους του δήμου, εκ των οποίων οι τέσσε-

ρις (4) ανήκουν στην παράταξη του Δημάρχου [παρ. 1 

του άρθρου 3 του ν. 1069/1980, όπως αντικαταστάθη-

κε από την παρ. 2 του άρθρου 91 του ν. 4555/2018 (η 

οποία καταργήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 6 του 

ν. 4623/2019) και από το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 και 

από την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 και από 

την περ. α’ της παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019] 

(ΥΠ.ΕΣ. εγκ.43/4835/16.01.2024).
Εκτός από τους αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου, 

σύμφωνα με το προηγούμενο εδάφιο, ως μέλη του Δι-
οικητικού Συμβουλίου ορίζονται ακόμη, με τους ανα-
πληρωτές τους, ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος των ερ-
γαζομένων στην επιχείρηση, που υποδεικνύεται από την 
πλέον αντιπροσωπευτική συνδικαλιστική οργάνωση των 
εργαζομένων στην επιχείρηση ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, 
από το σύνολο των εργαζομένων στην επιχείρηση, τους 
οποίους ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου συ-
γκαλεί σε γενική συνέλευση για τον σκοπό αυτόν, ένα 
(1) μέλος ως εκπρόσωπος περιβαλλοντικού ή κοινω-
νικού φορέα της περιοχής, κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. της 
ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου της αλλοδαπής, με αποδε-
δειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο 
της επιχείρησης και δύο (2) δημότες ή μόνιμοι κάτοικοι 
με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το 
αντικείμενο της επιχείρησης. [παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 1069/1980, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του 
άρθρου 91 του ν. 4555/2018 (η οποία καταργήθηκε με 
την παρ. 4 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019) και από το άρ-
θρο 99 του ν. 4604/2019 και από την παρ. 2 του άρθρου 
6 του ν. 4623/2019] (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.43/4835/16.01.2024).

Σημειώνεται ότι, δεδομένης της κατάργησης των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 
(Α’ 134) με την περ. β. της παρ. 1 του άρθρου 53 του 
ν. 5056/2023, οι δημότες, για την μεν ΔΕΥΑ από έναν 
δήμο ορίζονται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. 
(ΥΠ.ΕΣ. εγκ.43/4835/16.01.2024). Ο καθορισμός του πε-
ριβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα του προηγούμενου 
εδαφίου και η διαπίστωση της συνδρομής των προϋπο-
θέσεων στο πρόσωπο του προτεινόμενου από αυτόν 
μέλους, γίνεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου 
[παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980, όπως αντικατα-
στάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 91 του ν. 4555/2018 
(η οποία καταργήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019) και από το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 και 
από την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019] (ΥΠ.ΕΣ. 
εγκ.43/4835/16.01.2024).

2. Το Δημοτικό συμβούλιο ορίζει τον Πρόεδρο και τον 
Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και 
τη διάρκεια της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου. 

3. Η θητεία του διοικητικού συμβουλίου ακολου-
θεί τη θητεία του δημοτικού συμβουλίου και, σε κάθε 
περίπτωση, λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες από τη 
συγκρότηση του νέου δημοτικού συμβουλίου (παρ. 3 
του άρθρου 3 του ν.  1069/1980, όπως αντικαταστά-
θηκε από το άρθρο 2 του ν.  4483/2017, την παρ.  2 

του άρθρου 348 του ν. 4512/2018, το άρθρο 99 του 
ν. 4604/2019 και το άρθρο 48 του ν. 4735/2020) (ΥΠ.ΕΣ. 
εγκ.43/4835/16.01.2024).

4. Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου εκπρο-
σωπεί την επιχείρηση σε όλες τις σχέσεις της, δικαστικές 
ή εξώδικες και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
αυτού την επιχείρηση εκπροσωπεί ο Αντιπρόεδρος. 

Άρθρο 4 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ

Η λειτουργία της επιχείρησης εκκινεί από την 1 Ιανουα-
ρίου 2025 (και αφού θα έχει ολοκληρωθεί η δημοσίευση 
της απόφασης αυτής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως), η διάρκεια της δε είναι αόριστη. 

Άρθρο 5 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Στην περιουσία της επιχείρησης ανήκουν τα έργα 
ύδρευσης και αποχέτευσης της περιοχής αρμοδιό-
τητας της επιχείρησης τα οποία εκτελέσθηκαν ή θα 
εκτελεσθούν με βάση τις μελέτες που εγκρίθηκαν ή θα 
εγκριθούν, όλοι οι υπόνομοι που υπάρχουν και οι εγκα-
ταστάσεις ύδρευσης και αποχέτευσης ακαθάρτων και 
όμβριων υδάτων, όλοι οι υπόνομοι ή ανοικτοί αγωγοί 
που εκβάλλουν άμεσα ή έμμεσα στο δίκτυο, καθώς επί-
σης και οι μονάδες επεξεργασίας πόσιμου ύδατος και 
υγρών αποβλήτων καθώς και ο κεφαλαιουχικός εξο-
πλισμός του Δήμου όπως αναφέρεται στην παρ. 3 του 
άρθρου 9 του ν. 1069/1980.

Άρθρο 6 
ΕΣΟΔΑ

1. Πόροι της επιχείρησης είναι:
α) Το ειδικό τέλος που προβλέπεται από το άρθρο 11 

του ν. 1069/1980,
β) το τέλος σύνδεσης με το δίκτυο αποχέτευσης,
γ) η δαπάνη διακλάδωσης και σύνδεσης προς τον αγω-

γό ύδρευσης και αποχέτευσης,
δ) το τέλος σύνδεσης με το δίκτυο ύδρευσης,
ε) το πάγιο τέλος για την κάλυψη μέρους του ελάχι-

στου κόστους λειτουργίας του δικτύου ύδρευσης και 
αποχέτευσης, σύμφωνα με την παρ. 11 του άρθρου 10 
του ν. 4071/2012 (Α’ 85),

στ) το τέλος χρήσης υπονόμου,
ζ) το τέλος χρήσης δικτύων αποχέτευσης - ομβρίων,
η) η αξία του νερού που καταναλώνεται,
θ) η εγγύηση χρήσης υδρομετρητή,
ι) το τέλος αντικατάστασης υδρομετρητή,
ια) η δαπάνη μετατόπισης αγωγών διακλάδωσης και 

συνδέσεων ύδρευσης ή αποχέτευσης υδρομετρητών ή 
άλλων συναφών εργασιών,

ιβ) τα έσοδα από την άρδευση,
ιγ) οι συνεισφορές τρίτων για την εκτέλεση κατά προ-

τεραιότητα έργων,
ιδ) χρηματοδοτήσεις από την Ευρωπαϊκή Ένωση και 

το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, για τη μελέτη και 
κατασκευή έργων αρμοδιότητας της Δ.Ε.Υ.Α.,

ιε) τα έσοδα από την περιουσία της επιχείρησης ή το 
τίμημα από την εκποίησή της,

ιστ) δάνεια, κληρονομιές, δωρεές και λοιπές 
επιχορηγήσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61900 Τεύχος B’ 6086/05.11.2024

2. Ο πόρος που προβλέπεται στην περ. α’ της παρ. 1 
χρησιμοποιείται αποκλειστικά για τη μελέτη, κατασκευή, 
ανακατασκευή ή επέκταση έργων ύδρευσης και απο-
χέτευσης, για την απόκτηση πάγιου εξοπλισμού ή την 
εξόφληση τοκοχρεωλυσίων από δάνεια.

3. Αν η δραστηριότητα της Δ.Ε.Υ.Α. επεκταθεί και στο 
αντικείμενο της τηλεθέρμανσης, στους πόρους της επι-
χείρησης περιλαμβάνονται:

α) Η χρέωση σύνδεσης με το δίκτυο τηλεθέρμανσης,
β) τα εισπραττόμενα ποσά για τη δαπάνη της μετατό-

πισης αγωγών και συνδέσεων τηλεθέρμανσης, εναλλα-
κτών ή άλλων συναφών εργασιών,

γ) η αξία των καταναλισκόμενων θερμικών μονάδων,
δ) οι συνεισφορές τρίτων για εκτέλεση έργων τηλε-

θέρμανσης κατά προτεραιότητα,
ε) τα εισπραττόμενα ποσά για οποιαδήποτε απαραί-

τητη δαπάνη σχετική με τις παρεχόμενες υπηρεσίες από 
το νέο αντικείμενο της επιχείρησης.

Τα παραπάνω εφαρμόζονται αναλόγως και στις περι-
πτώσεις διευρύνσεως του αντικειμένου των επιχειρήσεων, 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 1069/1980.

4. Αν η δραστηριότητα της Δ.Ε.Υ.Α. επεκταθεί και στο 
αντικείμενο της μελέτης, κατασκευής, συντήρησης, εκ-
μετάλλευσης, επίβλεψης, διοίκησης και λειτουργίας των 
δικτύων φυσικού αερίου, της άρδευσης, της εμφιάλωσης 
και εμπορίας του νερού και της διαχείρισης, αξιοποίη-
σης και εμπορίας των ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, 
στους πόρους της επιχείρησης περιλαμβάνονται κατά 
περίπτωση:

α) Το τέλος σύνδεσης με το δίκτυο φυσικού αερίου,
β) τα εισπραττόμενα ποσά για τη δαπάνη μετατόπισης 

αγωγών και συνδέσεων του φυσικού αερίου ή άλλων 
εργασιών,

γ) η αξία του καταναλισκόμενου φυσικού αερίου,
δ) οι συνεισφορές τρίτων για εκτέλεση έργων φυσικού 

αερίου κατά προτεραιότητα,
ε) τα εισπραττόμενα ποσά για οποιαδήποτε απαραί-

τητη δαπάνη σχετική με τις προσφερόμενες υπηρεσίες 
από τα νέα αντικείμενα της επιχείρησης,

στ) τα έσοδα από την εμπορία εμφιαλωμένου νερού 
και των ανανεώσιμων πηγών ενέργειας. 

5. Οι διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 1069/1980 εφαρ-
μόζονται αναλόγως για όλες τις περιπτώσεις διεύρυνσης 
του αντικειμένου των επιχειρήσεων, σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 1069/1980.

6. Στα τέλη και τις δαπάνες που προβλέπονται στο 
παρόν άρθρο υπόκεινται όλα ανεξαιρέτως τα φυσικά 
και νομικά πρόσωπα, συμπεριλαμβανομένου και του 
Ελληνικού Δημοσίου, καταργούμενης κάθε αντίθετης 
γενικής ή ειδικής διάταξης.

Άρθρο 7 
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ  
ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

1. Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
Προσοτσάνης που συνιστάται με τη παρούσα συστατική 
πράξη καθίσταται καθολικός διάδοχος σε όλη την κινητή 
και ακίνητη περιουσία και υπεισέρχεται αυτοδικαίως σε 
όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις σε ότι αφορά τον 
Δήμο Προσοτσάνης

2. Οι εκκρεμείς δίκες συνεχίζονται χωρίς καμία ειδικό-
τερη διατύπωση από τη Δ.Ε.Υ.Α. Προσοτσάνης. 

3. Οι συναφθείσες από τον Δήμο συμβάσεις μελετών 
και έργων μέχρι την ολοκλήρωσή τους, θα συνεχιστούν 
από τον Δήμο Προσοτσάνης και θα παραδοθούν με την 
ολοκλήρωσή τους από τον Δήμο στην ΔΕΥΑ.

Άρθρο 8 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ

Το Κεφάλαιο της Δ.Ε.Υ.Α. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ανέρχεται 
σε 184.800 ευρώ (€) που θα καταβληθεί από τον Δήμο 
Προσοτσάνης.

Η τελική διαμόρφωση του κεφαλαίου θα γίνει μετά 
και την εκτίμηση της αξίας των περιουσιακών στοιχεί-
ων που αφορούν έργα και εγκαταστάσεις ύδρευσης και 
αποχέτευσης του Δήμου Προσοτσάνης, όπως ορίζεται 
στη παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 1069/1980.

Άρθρο 9 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Το προσωπικό που σχετίζεται με την αντίστοιχη υπη-
ρεσία του Δήμου, μεταφέρεται στη νέα επιχείρηση και 
κατατάσσεται σε αντίστοιχες θέσεις με απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου. Ο χρόνος υπηρεσίας του προ-
σωπικού λαμβάνεται υπόψη για όλες τις μισθολογικές 
και ασφαλιστικές συνέπειες. 

Άρθρο 10 
ΔΙΑΛΥΣΗ

Η επιχείρηση διαλύεται με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, με την απόλυτη πλειοψηφία 
των μελών του και απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών. Τη διάλυση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθά-
ριση, η οποία γίνεται από τρεις εκκαθαριστές που ορί-
ζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο. Το υπόλοιπο που 
προκύπτει μετά την εκκαθάριση περιέρχεται στο Δήμο 
Προσοτσάνης.

ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΑΡΘΡΟ

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 184.800,00 ευρώ, η οποία θα προβλεφθεί 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Προσοτσάνης έτους 
2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δράμα, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1011	 (2)

Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αχαρνών με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61901Τεύχος B’ 6086/05.11.2024

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τις υπ’ αρ. 111/2013, 95/2019 και 114/2019 απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Αχαρνών περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Αχαρνών, όπως αυτές εγκρίθη-
καν με τις υπ’  αρ.  24553/20563/2013 (Β’  1485) και 
69304/18718/2019 (Β’  3261) αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα και του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής αντιστοίχως.

3. Την υπ’ αρ. 76/22730/2-3-2023 (Β’ 1552) διαπιστω-
τική πράξη του Δημάρχου περί αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αχαρνών με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

4. Το γεγονός ότι στην ανωτέρω (3) σχετική δεν αντι-
στοιχήθηκαν οι δεσμευμένες προς διορισμό οργανι-
κές θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου.

5. Το υπ’ αρ. 52630/9-7-2024 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

6. Τις υπ’  αρ. 173/17-3-2023 (Γ’  863), 394/3-5-2023 

(Γ’ 1508), 407/11-4-2024 (Γ’ 1515), 794/9-8-2024 (Γ’ 2694), 

793/9-8-2024 (Γ’ 2694), 791/9-8-2024 (Γ’ 2850) και 792/ 

9-8-2024 (Γ’ 2850) αποφάσεις του Δημάρχου Αχαρνών 

περί διορισμού επιτυχόντων των 4Κ/2020, 13Κ/2021 και 

της 2ΓΒ/2023 προκηρύξεων του ΑΣΕΠ, σε κενές οργα-

νικές θέσεις μονίμου προσωπικού του Δήμου Αχαρνών.

7. Τις από 13.3.2023 (ημερομηνία δημοσίευσης της 

υπ’ αρ. 76/22730/2-3-2023 πράξης του Δημάρχου) διε-

νεργηθείσες μετατάξεις/αποσπάσεις προσωπικού και τις 

δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη 

ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις οι οποίες δεν 

έχουν αντιστοιχηθεί.

8. Την υπ’ αρ. 79778/4-10-2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για τη μη πρόκληση 

δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 76/22730/2-3-2023 

(B’ 1552) διαπιστωτικής πράξης αντιστοίχισης των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αχαρνών με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

9 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 6 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 6

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

15
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

ΤΕ  ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ/
ΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

1
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

4
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4

ΤΕ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ  
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
9 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9

ΤΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΝΣΤΟΛΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

3
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61902 Τεύχος B’ 6086/05.11.2024

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
9

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

9

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

ΔΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΝΣΤΟΛΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

8
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 8

ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

3

ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

54 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 54

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
6

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

6

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 75
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 75

ΔΕ 
ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ -

ΚΗΠΟΥΡΩΝ-
ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ

11 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 11

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

5
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 

των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στις υπ’ αρ. 111/2013, 95/2019 και 114/2019 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου Αχαρνών περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αχαρνών, 

όπως αυτές εγκρίθηκαν με τις υπ’ αρ. 24553/20563/2013 (Β’ 1485) και 69304/18718/2019 (Β’ 3261) αποφάσεις του 

Γενικού Γραμματέα και του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, αντιστοίχως, οι οποίες περιλαμβάνονται 

στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα 

με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι 

την πλήρωσή τους: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61903Τεύχος B’ 6086/05.11.2024

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1623/Π05/7/ 

00049/Α/15.11.2019 (Β’ 4703) απόφασης του Πε-

ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθη-

κε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 

επένδυσης της εταιρείας «ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΙΚΕ», 

με δ.τ. «TRIANTAFYLLOY P.C.», για την ενίσχυ-

ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 

επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 461862/Π05/7/00049/Α/25.10.2024 

απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-

ται η υπό στοιχεία 1623/Π05/7/00049/Α/15.11.2019 

(Β’ 4703) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν.  4399/2016, επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΙΚΕ», με δ.τ. «TRIANTAFYLLOY P.C.», 

για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά 

στην ίδρυση μονάδας εκτροφής αγελάδων γαλακτοπα-
ραγωγής, στη θέση Δ.Ε. ΦΑΡΣΑΛΩΝ του Δήμου ΦΑΡΣΑ-
ΛΩΝ της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως 
προς την ανάλυση των δαπανών, καθώς και την ορθή 
αποτύπωση του τόπου εγκατάστασης του επενδυτικού 
σχεδίου.

Τόπος εγκατάστασης ορίζεται η θέση ΜΑΥΡΟΙΕΣ 
ΑΡ. ΤΕΜΑΧΙΟΥ 24540300 Δ.Κ. ΠΟΛΥΔΑΜΑΝΤΑ - ΚΑΤΩ 
ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ - ΑΝΩ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ του Δήμου ΦΑΡΣΑΛΩΝ 
της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ. Η συ-
νολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος ενός 
εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000,00 €). Το ποσοστό της 
επιχορήγησης ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της 
επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγη-
σης πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (500.000 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΝΟΜΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΝΣΤΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΝΣΤΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Γ’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 8

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΝΣΤΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 12

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

YE ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 76/22730/2-3-2023 (Β’ 1552) διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ

Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αχαρνών για το τρέχον 
και για τα επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αχαρνές, 22 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61904 Τεύχος B’ 6086/05.11.2024

διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουρ-
γικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1155	 (4)

Τροποποποίηση της υπ’ αρ. 692/27521/ 18-06-2024 
(Β’ 3674) απόφασης, ως προς τη νυχτερινή εργα-
σία των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Καθαριότη-
τας, Ανακύκλωσης και Στόλου οχημάτων του Δή-
μου Κορδελιού - Εύοσμου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).
3. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/ 2007, 

Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 18748/2011 (Β’ 2705) απόφαση του Γε-

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 692/27521/18-06-2024 (Β’ 3674) απόφα-

ση του Δημάρχου, για υπερωριακή εργασία και εργασία 

προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλη-

σης μονίμων υπαλλήλων, υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαί-

ου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, Β’ εξαμήνου - έτους 2024, του Δήμου Κορδε-

λιού-Εύοσμου.

8. Την υπ’ αρ. 49128/24-10-2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι η αποκομιδή των απορριμμάτων 

γίνεται κατά τις νυχτερινές ώρες και δεν επαρκούν οι 

ήδη καθορισθείσες νυχτερινές ώρες, σύμφωνα με το υπ’ 

αρ. 46330/09-10-2024 έγγραφο του Τμήματος Καθαριό-

τητας και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 

Ανακύκλωσης και Στόλου Οχημάτων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 692/27521/18-06-2024 από-

φαση, ως εξής:

Συμπληρώνουμε τις ώρες για νυχτερινή βάρδια καθη-

μερινής εργασίας, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εργασίας, ως ακολούθως:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060860511240008*

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα Αρ. Ατόμων
Νυχτερινή βάρδια καθημερινής εργασίας 

Ώρες /άτομο

1 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 3 300

2
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
5 300

Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α.: 
- 20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-

σθετες αμοιβές Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης τακτικών υπαλλήλων»,
- 20.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-

σθετες αμοιβές Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης υπαλλήλων ΙΔΑΧ».
Τα παραπάνω θα δίνονται μετά από βεβαίωση του αρμόδιου προϊσταμένου. 
Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 31/12/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Εύοσμος, 25 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ


